
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
Ministero dell’Istruzione  e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale ‘Don Lorenzo Milani’  
via Trieste 21 – 20029 Turbigo (MI) 

Tel  0331 899 168 – Fax  0331 897 861 

e-mail miic836006@istruzione.it    pec  miic836006@pec.istruzione.it 

 

DETERMINA A CONTRARRE 
  

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 

Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 

19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus. 

Obiettivo ESO4.6 

Sotto-azione A4.A Interventi di ampliamento del tempo scuola, di inclusione, di 

riduzione dei divari di apprendimento e territoriali, di contrasto alla dispersione 
scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo studio. 

Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2024-210 

CUP: D34D24002340007 

Titolo progetto: “Scuola viva, viva la scuola!”  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento 
recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche; 

VISTO l’avviso n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

VISTA la candidatura n 391 inoltrata da questo istituto in data 23/05/2024 
con codice inoltro 72333; 

VISTA la lettera di autorizzazione AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 

VISTE l’approvazione del collegio docenti, con delibera n. 41 del 
16/05/2024 e del Consiglio di Istituto, con delibera n. 112 del 

mailto:miic836006@istruzione.it
mailto:miic836006@pec.istruzione.it




 

 

8/11/2023; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 158 del 2/07/2024 di 
assunzione in bilancio 

VISTA il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per il Triennio 
2022/2025; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.17 del 22/03/2022 di 
approvazione del “Regolamento dell’attività negoziale”; 

VISTO  il programma annuale 2024 approvato con delibera n. 127 del 
5/02/24; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “Scuola viva, viva la scuola!” 
CUP D34D24002340007, di avvalersi della collaborazione di 12 
docenti in possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico 
di Esperti e Tutor, di 1 figura di coordinamento tecnico-

amministrativo, di 2 assistenti amministrativi e di 12 collaboratori 
scolastici; 

RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare le figure 
richieste attraverso la ricognizione del personale interno 
all’Istituzione; 

CONSIDERATO nel caso in cui, all’esito della procedura, si individuino soggetti 
idonei a soddisfare il fabbisogno dell’Istituzione Scolastica, si 

procederà alla stipula, con i suddetti soggetti di una Lettera di 
Incarico; 

CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello 
svolgimento delle attività oggetto del presente Decreto che risultano 

essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del 
progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo 

raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari 
stabiliti nel Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-
2027; 

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale 
responsabile del procedimento la prof.ssa Francone Giuseppa, in 
qualità di Dirigente scolastico che risulta pienamente idonea a 

ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 
241/1990; 

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di 
astensione dall’incarico del responsabile del procedimento in caso di 

conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello 
stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

CONSIDERATO che la prof.ssa Francone Giuseppa ha sottoscritto la dichiarazione di 
inesistenza di cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione; 

DECRETA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

• di autorizzare l’avvio di una selezione volta al conferimento degli incarichi 

individuali di Esperto e Tutor nell’ambito del seguente progetto. 

Obiettivo  Sotto-

azione  

Progetto Titolo Importo 

autorizzato 

ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A-

FSEPNLO-2024-210 

Scuola viva, viva 

la scuola! 

79.920,00 € 

 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi autorizzati: 



 

 

Titolo Moduli Incarico Ore totali 
previste 

Compenso 
orario  

Digital Storytelling: lo "straordinario" 
mondo degli adolescenti 1 

Esperto 30 70 € 

Tutor 30 30 € 

Tutti in scena Esperto 30 70 € 

Tutor 30 30 € 

Matematicando 1 Esperto 30 70 € 

Tutor 30 30 € 

Leggere che passione!  Esperto 30 70 € 

Tutor 30 30 € 

Piccoli attori crescono Esperto 30 70 € 

Tutor 30 30 € 

Let's go guys Turbigo Esperto 30 70 € 

Tutor 30 30 € 

Let's go guys Robecchetto Esperto 30 70 € 

Tutor 30 30 € 

Estate con le STEM 1 Esperto 30 70 € 

Tutor 30 30 € 

Estate con le STEM 2 Esperto 30 70 € 

Tutor 30 30 € 

Matematicando 2 Esperto 30 70 € 

Tutor 30 30 € 

Leggere che passione 2 Esperto 30 70 € 

Tutor 30 30 € 

Digital Storytelling: lo "straordinario" 
mondo degli adolescenti 2 

Esperto 30 70 € 

Tutor 30 30 € 

Tutti i moduli  Coordinamento 
tecnico-
amministrativo 

60 27,01 € 

Tutti i moduli Supporto 
amministrativo 

60 21,17 € 

Tutti i moduli (1 collaboratore per 
modulo) 

12 Collaboratori 
scolastici 

120  18,25 € 

 

• di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi 

della legge n. 241/1990 quale Responsabile del Procedimento della procedura 

selettiva in questione, ai sensi della legge n. 241/1990. 

 

Il dirigente scolastico 

prof.ssa Giuseppa Francone 

firmato digitalmente dalla 

prof.ssa Giuseppa Francone 

 


		2024-07-23T12:08:01+0200
	GIUSEPPA FRANCONE




